[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発24－059
2025年6月27日

ライオンズクラブ会長　各位
　　　　　　ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事 Ｌ 平野　寛明

6/23-24　奉仕アクティビティウェビナー 録画と資料の送付

前略　OSEAL調整事務局より、表題の件につきまして、下記の通り届きましたのでお知らせいたします。
草々
………………………………………………………………………………………………………………………………
お世話になっております。
先日は奉仕アクティビティウェビナーへご登録・ご参加いただきありがとうございました。
スライド、録画、Q＆Aのまとめを日本語情報サイトに掲載しましたのでお知らせいたします。
https://sites.google.com/site/pacificasianja/%E3%82%A6%E3%82%A7%E3%83%93%E3%83%8A%E3%83%BC

ウェビナー中にいただいた一部のご質問に対して以下にご回答・補足しますのでご確認ください（Q＆Aにも掲載しています）。

・  Quoカードなどは金銭としての寄付に含まれますか？というご質問に対し、ウェビナーでは含まれないとご回答しましたが、奉仕事業部の担当者に確認をしましたところ、現金の代わりとして使用できるギフトカードなどを支援を必要としている人々や団体に寄付した場合は「寄付」として報告可能との回答がございましたので訂正いたします。ただし、「寄付」として報告できるのはあくまで金銭やそれに準ずるギフトカードをそのアクティビティで支援対象となる人や団体へ渡した場合であり、アクティビティに協力した方々への謝礼として渡したものは対象となりませんのでご注意ください。

・  「アクティビティのフィルターで「今年度」ではなく「すべて」を選択すると下書きのアクティビティがたくさん表示されます。こちらを削除する方法はありますか？」→各アクティビティの「レコードID」（青色のSAから始まる番号）をクリックすると報告画面が開くので、削除可能なアクティビティの場合は、画面右上に「削除」ボタンが表示されています。削除ボタンが表示されていない場合は残念ながら削除できません。

どうぞよろしくお願い致します。

ライオンズ・インターナショナル
オセアル調整事務局
TEL:050-1791-5820 / mscjapan@lionsclubs.org
……………………………………………………………………………………………………………………………
同文写送付先： キャビネット構成員等
image2.png